平成 29年５月 19日

各 位

会社名  株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長 都木 聡

（コード番号：3696 東証一部）

問合せ先 常務取締役 兼

管理本部長    小林 保裕

電話番号 03-5414-3229

ビットコイン海外送金サービス開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、新たな事業としてビットコイン海外送金サービス「Sobit」の

開始を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 事業開始の趣旨

当社は、スマートフォン端末をメインデバイスとするインターネットメディアを企画・開発し運営する

ことを主業としており、現金や電子マネー等に交換可能なポイントサービスを運営しております。そのポ

イントは一種の仮想通貨であると定義しております。そのため、グローバルな仮想通貨であるビットコイ

ンとは非常に親和性が高いと考えております。また、近時FinTech（フィンテック）と呼ばれるFinanceと

Technology を合わせ持つ領域のベンチャー企業が隆盛しており、技術革新により今後もより質の高いサー

ビスが提供されることが予想されます。

平成 29年４月の改正資金決済法の施行により、決済通貨としてのビットコインの法的裏付けがされまし

た。それにともない当社では、昨年６月に合同会社ジャノム（本社：東京都品川区、代表社員：日向理彦）

と連携し、第一弾サービスとしてビットコイン送金サービス「CoinTip」を開始しております。この度提携

サービス第二弾として、ビットコイン海外送金サービス「Sobit」を開始することを決議いたしました。

２．新たな事業の概要

本事業「Sobit」は、仮想通貨ビットコインを使って海外の通信会社が運営するプリペイド式携帯電話へ

入金（チャージ）ができる、ビットコイン海外送金サービスです。ユーザーは、ビットコインを持ってい

れば世界 137 ヶ国、累計 551 社の携帯電話会社向けに、オンライン上でプリペイド式携帯電話への入金

（チャージ）が可能となります。Sobit ユーザーは、個人情報やクレジットカード情報を入力することな

く、入金先の電話番号を入れ指定の QRコードにビットコインを送金するだけで、プリペイド入金が完了し

ます。Sobitは多言語対応のグローバルサービスを目指します。

３．日程

取締役会決議   平成 29年５月 19日

事業開始日  平成 29年７月中（予定）

４．今後の見通し

本件が当社の当期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社の業績

の向上に資するものと考えております。

以 上